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KA 4:s sommarskola populär 

 

Ingen skugga må falla över arméns informativa, fjorton dagars 

praktikantläger sommartid för ungdomar. Men för snart 40 år sedan 

statade KA 4 i Göteborg en flerårig ungdomsutbildning som nu framstår 

som en verklig succe. 

— I år hår vi haft fler ansökningar än någonsin, men tyvärr har vi inte 

haft möjligheter att ta emot mer än 150 i sommarens grundutbildning på 

Känsö, säger skolchefen, kapten Gustav Lundberg, vid veckans inryck-

ningar av ungdomar mellan 15 och 20 år. 

Försvarskunskap, sjukvårdstjänst, fysisk träning, båttjänst, navigation 

och radartjänst är några ämnen på ungdomarnas utbildningsprogram 

• Fortbildning 

— Efter den grundläggande utbildningen på Känsö följer vartannat 

veckoslut fortbildning på KA 4. Den kompletteras ett lov med 

vinterutbildning. Efter fyra år har man uppnått mer än skepparkompetens 

på sjön och inom frivilligförsvaret blivit biträdande instruktör, säger 

Andreas Lange, Styrsö, och tar hand om yngre på Känsö. 

Andreas har fyra utbildningsstreck på armen. Han är för första gången 

biträdande instruktör i sommar på Känsö. 

— Den utbildningen är värdefull att ha för en eventuell framtida karriär 

inom officersyrket. Jag hoppas komma till marinen. Vid mönstringen 

anmälde -jag mitt intresse för att bli röjdykare. 

Andreas Lange är målmedveten. Så också kurskamraten Lena Eliasson, 

Göteborg.:: 

— Det är roligt att vara biträdande instruktör och därmed få utbilda 

tillströmmande yngre, framhåller Lena Eliasson. I det civila är hon 

undersköterska på Mölndals lasarett. 



Fler segelbåtar står till ungdomsutbildningens förfogande på Känsö — 

tack vare KA 4:s goda samarbete med Göteborgs skolförvaltning och 

fritidsnämnden. Så KA 4:s första marinbarkass gör alltjämt, välbehållen 

tjänst i utbildningen. Och från Säve helikopterdivision meddelar bl a 

kapten Jan Dollbeck de unga djupa insikter i västkustens sjöräddning. 

 

 

Biträdande instruktörer med Lena Eliasson i spetsen på KA 4:s 

ungdomsutbildning på Känsö. Foto Tage Ekström 

 


